
■ЦНЬчШДКажад-иепЧ ш.*. ' »2 г at чш ---.^ .—,. — ... -■ --nntjin, , J|

Аппарат Губаукатсра, Правительства 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

Управление государственной регистрации 
нормативных правовых актов

Внесен в государе гввниый реестр нормативных 
правовых актов исполнительных органов

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
| За Ns от 20 •_
■-мааэ^тмпг^ .-ул.т-гадукя -.льквшвэт дтжа л.глх

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

(РСТ ЮГРЫ)

ПРИКАЗ

О внесении изменений в некоторые приказы Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

г. Ханты-Мансийск
16 декабря 2025 г. № 120-нп

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 
«О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами Федеральной 
службы по тарифам от 7 июня 2013 года № 163 «Об утверждении 
Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и 
отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», от 13 июня 
2013 года № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету 
регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», постановлением 
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
от 14 апреля 2012 года № 137-п «О Региональной службе по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», на основании 
обращений теплоснабжающих организаций и протокола правления 
Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 16 декабря 2025 года № 65 п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приложение 4 к приказу Региональной службы по 
тарифам Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 22 ноября 
2022 года № 73-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию 
(мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями 
потребителям, и о внесении изменений в некоторые приказы Региональной 
службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» 
следующие изменения:

1.1. Строку 2.1.3 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

2.1.3. одноставочный, 
ру б./Гкал 2026 4316,65 ** 4316,65 ***

».
1.2. После сноски «*» к таблице дополнить сносками «**», «***»

следующего содержания:



2
«** В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 января 2026 года по 
30 сентября 2026 года.

*** в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 октября 2026 года по 
31 декабря 2026 года.».

2. Внести в приложение 4 к приказу Региональной службы по 
тарифам Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 22 ноября 
2022 года № 74-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию 
(мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями 
потребителям, и о внесении изменений в некоторые приказы Региональной 
службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» 
следующие изменения:

2.1. Строки 1.7 - 1.7.10 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

1.7. Октябрьское линейное производственное управление 
магистральных газопроводов

1.7.1. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения 

на территории городского поселения Андра 
Октябрьского муниципального района Ханты- 

Мансийского автономного округа - Югры
1.7.2.

одноставочный, 
ру б./Гкал

2024 1202,76 1318,22
1.7.3. 2025 1318,22 1436,85
1.7.4. 2026 1436,85 *** 1590,59 

****
1.7.5. 2027 1590,59 1728,97
1.7.6. Население (тарис зы указываются с учетом НДС)*
1.7.7.

одноставочный, 
ру б./Гкал

2024 1443,31 1581,86
1.7.8. 2025 1581,86 1724,22
1.7.9. 2026 1752,96 *** 1940,52 

****
1.7.10. 2027 1940,52 2109,34

».
2.2. Строки 1.9 - 1.9.10 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

1.9. Перегребненское линейное производственное управление 
магистральных газопроводов

1.9.1. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения 
на территории сельского поселения Перегребное 

Октябрьского муниципального района Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры 

(село Перегребное)
1.9.2. одноставочный, 2024 1094,58 1199,63



3

».

1.9.3. ру б./Гкал 2025 1199,63 1306,96
1.9.4. 2026 1306,96 *** 1446,80 

****
1.9.5. 2027 1438,54 1438,54
1.9.6. Население (тарифы указываются с учетом НДС) 

*
1.9.7.

одноставочный, 
ру б./Гкал

2024 1313,50 1439,56
1.9.8. 2025 1439,56 1568,35
1.9.9. 2026 1594,49 *** 1765,10 

****
1.9.10. 2027 1755,02 1755,02

2.3. Строки 5 - 5.2.4 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

5. Муниципальное унитарное предприятие «Теплосети Березово» 
городского поселения Березово **

5.1. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения 

на территории городского поселения Березово 
Березовского муниципального района Ханты- 

Мансийского автономного округа - Югры 
(поселок городского типа Березово)

5.1.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 2374,75 2574,97
5.1.2. 2025 2452,35 2673,06
5.1.3. 2026 2673,06 *** 2959,06 

****
5.1.4. 2027 2959,06 3216,46
5.1.5. Население (тарш зы указываются с учетом НДС)*
5.1.6.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 2374,75 2574,97
5.1.7. 2025 2574,97 2806,71
5.1.8. 2026 2806,71 *** 3107,01 

****
5.1.9. 2027 3107,01 3377,28
5.2. Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме подключения 
на территории городского поселения Березово 
Березовского муниципального района Ханты- 

Мансийского автономного округа - Югры (село 
Теги)

5.2.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 8070,06 8844,79
5.2.2. 2025 8423,61 10524,45
5.2.3. 2026 10524,45

***
15393,84

****
5.2.4. 2027 15393,84 16632,54



4
».

2.4. После сноски «**» к таблице дополнить сносками «***», «****» 
следующего содержания:

«*** В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 января 2026 года по 
30 сентября 2026 года.

**** В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 октября 2026 года по 
31 декабря 2026 года.».

3. Внести в приложение 4 к приказу Региональной службы по 
тарифам Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 29 ноября 
2022 года № 95-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию 
(мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями 
потребителям, и о внесении изменений в некоторые приказы Региональной 
службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» 
следующие изменения:

3.1. Строки 3 - 3.1.9 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

3. Муниципальное казенное предприятие «Жилищно-коммунальное 
хозяйство»

3.1. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения 
на территории городского поселения Излучинск 

Нижневартовского муниципального района 
Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры (село Большетархово)
3.1.1.

одноставочный, 
ру б./Гкал

2024 3307,77 3625,32
3.1.2. 2025 3625,32 3951,59
3.1.3. 2026 3951,59 *** 4374,39 ****
3.1.4. 2027 4374,39 4754,95
3.1.5. Население (тари( )ы указываются с учетом НДС) *
3.1.6.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 3969,32 4350,38
3.1.7. 2025 4350,38 4741,91
3.1.8. 2026 4820,94 *** 5336,76 ****
3.1.9. 2027 5336,76 5801,04

».
3.2. После сноски «**» к таблице дополнить сносками «***», «****» 

следующего содержания:
«*** В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 января 2026 года по 
30 сентября 2026 года.

**** В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 октября 2026 года по 
31 декабря 2026 года.».

4. Внести в приложение 2 к приказу Региональной службы по 
тарифам Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 29 ноября



5
2022 года № 98-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию 
(мощность) на коллекторах источника тепловой энергии акционерного 
общества «Нижневартовская ГРЭС», производимую не в режиме 
комбинированной выработки электрической и тепловой энергии 
источниками тепловой энергии» следующие изменения:

4.1. Строку 1.1.3 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

».

1.1.3. одноставочный, 
руб./Гкал 2026 3538,44 ** 5100,10***

4.2. Сноску «*» к таблице изложить в следующей редакции:
«* Величина расходов на топливо, отнесенная на 1 Гкал тепловой энергии, 

отпускаемой в виде воды от источника тепловой энергии, составляет:
на 2024 год - 601,55 руб./Гкал;
на 2025 год - 692,85 руб./Гкал;
на 2026 год - 781,41 руб./Гкал.».
4.3. После сноски «*» к таблице дополнить сносками «**», «***» 

следующего содержания:
«** В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 января 2026 года по 
30 сентября 2026 года.

*** В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 октября 2026 года по 
31 декабря 2026 года.».

5. Внести в приложение 3 к приказу Региональной службы по 
тарифам Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 21 ноября 
2023 года № 58-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию 
(мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями 
потребителям» следующие изменения:

5.1. Строки 1 - 1.1.11 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

1. Общество с ограниченной ответственностью «Концессионная 
Коммунальная Компания»

1.1. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме 

подключения на территории городского округа 
Когалым Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры
1.1.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 1750,36 1844,21
1.1.2. 2025 1844,21 2010,19
1.1.3. 2026 2010,19 2225,27

1.1.4. 2027 2068,51 2068,51
1.1.5. 2028 2068,51 2187,62
1.1.6. Население (тарифы указываются с учетом



6

».

НДС)*
1.1.7.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 2100,43 2213,05
1.1.8. 2025 2213,05 2412,23
1.1.9. 2026 2452,43 2714,83

1.1.10. 2027 2523,58 2523,58
1.1.11. 2028 2523,58 2668,90

5.2. Строки 15-15.3.5 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

15. Акционерное общество «Транснефть - Сибирь» в зоне 
деятельности филиала «Нефтеюганское управление 
магистральных нефтепроводов»

15.1. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме 

подключения от линейно-производственной 
диспетчерской станции «Каркатеевы» на 

территории сельского поселения Каркатеевы 
Нефтеюганского муниципального района 

Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры

15.1.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 2595,86 2845,04
15.1.2. 2025 2845,04 3138,32
15.1.3. 2026 3138,32 3806,76

15.1.4. 2027 3806,76 4137,87
15.1.5. 2028 4137,87 4431,64
15.2. Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 
подключения от линейно-производственной 

диспетчерской станции «Салым» на 
территории сельского поселения Салым 

Нефтеюганского муниципального района 
Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры поселок Сивыс-Ях)
15.2.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 2897,68 3175,85
15.2.2. 2025 3175,85 3461,67
15.2.3. 2026 3461,67 4199,01

15.2.4. 2027 4199,01 4564,32
15.2.5. 2028 4564,32 4888,39
15.3. Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме



7
подключения от линейно-производственной 
диспетчерской станции «Южный Балык» на 

территории сельского поселения Сентябрьский 
Нефтеюганского муниципального района 

Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры

15.3.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 2658,95 2914,20
15.3.2. 2025 2914,20 3176,44
15.3.3. 2026 3067,03 3067,03

15.3.4. 2027 2933,45 2933,45
15.3.5. 2028 2933,45 3141,73

».
5.3. После сноски «****» к таблице дополнить сносками «*****», 

«******» следующего содержания:
«*****В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 января 2026 года по 
30 сентября 2026 года.

****** з соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 октября 2026 года по 
31 декабря 2026 года.».

6. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 28 ноября 2023 года 
№ 69-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям» 
следующие изменения:

6.1. В приложении 2:
6.1.1. Строку 1.1.3 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

1.1.3. одноставочный, 
руб./Гкал 2026 1680,10 ** 1859,87 ***

»;
6.1.2. Строку 1.1.7 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

1.1.7. одноставочный, 
руб./Гкал 2026 2049,72 ** 2269,04 ***

»;
6.1.3. После сноски «*» к таблице дополнить сносками «**», «***» 

следующего содержания:
«**В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 января 2026 года по 
30 сентября 2026 года.

*** В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 октября 2026 года по 
31 декабря 2026 года.».



8
6.2. В приложении 3:
6.2.1. Строки 1.1 - 1.1.6 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

1.1. филиала Акционерного общества «СибурТюменьГаз» - 
«Нижневартовский газоперерабатывающий завод»

1.1.1. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме 

подключения на территории городского округа 
Нижневартовск Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры
1.1.2.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 947,73 1024,17
1.1.3. 2025 1024,17 1282,53
1.1.4. 2026 1282,53 

****
1315,33

1.1.5. 2027 1315,33 1508,81
1.1.6. 2028 1475,91 1475,91

»;
6.2.2. Строки 2 - 2.1.5 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

2. Общество с ограниченной ответственностью 
«КОММУНАЛЬНИК»

2.1. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме 

подключения на территории городского 
округа Нижневартовск и Нижневартовского 

муниципального района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

2.1.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 1453,61 1491,08
2.1.2. 2025 1491,08 1623,69
2.1.3. 2026 1583,96 

****
1583,96

2.1.4. 2027 1583,96 1927,61
2.1.5. 2028 1729,22 1729,22

»;
6.2.3. Строки 3 - 3.1.5 признать утратившими силу;
6.2.4. Строки 7 - 7.1.5 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

7. Общество с ограниченной ответственностью «ТВС-сервис»
7.1. Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 
подключения на территории городского 

округа Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры



9

»;

7.1.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 2095,27 2095,27
7.1.2. 2025 2095,27 2388,82
7.1.3. 2026 2388,82 

****
2446,79

7.1.4. 2027 2446,79 2629,72
7.1.5. 2028 2629,72 2629,72

6.2.5. Строки 10 - 10.1.5 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

10. Общество с ограниченной ответственностью Управляющая 
компания «Северо-Западная Тепловая Компания»

10.1. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме 

подключения на территории городского 
округа Сургут Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры
10.1.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 3193,52 3692,43
10.1.2. 2025 3692,43 5424,01
10.1.3. 2026 4559,04

****
4559,04

10.1.4. 2027 4559,04 5657,84
10.1.5. 2028 5065,50 5065,50

»;
6.2.6. Строки 14 - 15.3.11 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

14. Акционерное общество «Транснефть - Сибирь» в зоне 
деятельности филиала «Урайское управление магистральных 
нефтепроводов»

14.1. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме 

подключения от участка погрузо-разгрузочных 
работ линейной производственно­

диспетчерской станции «Конда» на 
территории городского поселения 

Междуреченский Кондинского 
муниципального района Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры
14.1.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 6726,40 10495,24
14.1.2. 2025 10495,24 13844,92
14.1.3. 2026 12334,36

****
12334,36

14.1.4. 2027 12334,36 13317,61
14.1.5. 2028 13081,59 13081,59



10
15. Муниципальное унитарное предприятие «Сельское жилищно- 

коммунальное хозяйство»
15.1. Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 
подключения на территории сельского 
поселения Покур, сельского поселения 
Ваховск (поселок Ваховск), сельского 

поселения Ларьяк (село Ларьяк, село Корлики, 
деревня Чехломей), сельского поселения 

Зайцева Речка (поселок Зайцева Речка, деревня 
Вампугол) Нижневартовского 

муниципального района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

15.1.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 3307,76 3625,29
15.1.2. 2025 3625,29 3951,56
15.1.3. 2026 3951,56 

****
4374,37

15.1.4. 2027 4374,37 4754,93
15.1.5. 2028 4754,93 5092,52
15.1.6. Население (тарифы указываются с учетом 

НДС)*
15.1.7.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 3969,31 4350,35
15.1.8. 2025 4350,35 4741,87
15.1.9. 2026 4820,90 

****
5336,73

15.1.10. 2027 5336,73 5801,01
15.1.11. 2028 5801,01 6212,87

15.2. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме 

подключения на территории сельского 
поселения Аган Нижневартовского 

муниципального района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры (поселок Аган)

15.2.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 2770,48 2770,48
15.2.2. 2025 2376,72 2590,59
15.2.3. 2026 2590,59 

****
2867,76

15.2.4. 2027 2867,76 3117,26
15.2.5. 2028 3117,26 3181,55
15.2.6. Население (тарифы указываются с учетом 

НДС)*
15.2.7. одноставочный, 

руб./Гкал
2024 3324,58 3324,58

15.2.8. 2025 2852,06 3108,71



и

»;

15.2.9. 2026 3160,52
****

3498,67

15.2.10. 2027 3498,67 3803,05
15.2.11. 2028 3803,05 3881,49

15.3. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме 

подключения на территории сельского 
поселения Ваховск Нижневартовского 

муниципального района Ханты-Мансийского
автономного ок эуга - кэгры (село ихтеурье)

15.3.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 2591,74 2591,74
15.3.2. 2025 2096,45 2285,07
15.3.3. 2026 2285,07 

****
2529,56

15.3.4. 2027 2529,56 2749,62
15.3.5. 2028 2749,62 2944,82
15.3.6. Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *
15.3.7.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 3110,09 3110,09
15.3.8. 2025 2515,74 2742,08
15.3.9. 2026 2787,79 

****
3086,06

15.3.10. 2027 3086,06 3354,54
15.3.11. 2028 3354,54 3592,68

6.2.7. Строки 18-18.1.5 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

18. Общество с ограниченной ответственностью «Аэропорт 
Советский»

18.1. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме 

подключения на территории городского 
поселения Советский Советского 

муниципального района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

18.1.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 1383,92 1383,92
18.1.2. 2025 1383,92 1467,95
18.1.3. 2026 1458,18 

****
1458,18

18.1.4. 2027 1458,18 2053,07
18.1.5. 2028 1788,17 1788,17

»;
6.2.8. Строки 19 - 20.1.11 таблицы изложить в следующей редакции:



12
«

19. Муниципальное унитарное предприятие «Территориально 
объединённое управление тепловодоснабжения и 
водоотведения № 1» муниципального образования 
Сургутский район

19.1. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме 

подключения на территории сельских 
поселений Солнечный, Русскинская, Ульт- 

Ягун, городских поселений Белый Яр, 
Барсово, сельского поселения Локосово (село 

Локосово, деревня Верхне-Мысовая), 
сельского поселения Сытомино (село 

Сытомино), сельского поселения Лямина 
(деревня Лямина), сельского поселения 

Тундрино (поселок Высокий Мыс), сельского 
поселения Угут (село Угут) Сургутского 

муниципального района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

19.1.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 3003,92 3292,30
19.1.2. 2025 2914,14 3176,39
19.1.3. 2026 3176,39 

****
3516,26

19.1.4. 2027 3516,26 3822,18
19.1.5. 2028 3822,18 4093,55
19.1.6. Население (тарифы указываются с учетом 

НДС)*
19.1.7.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 3604,70 3950,76
19.1.8. 2025 3496,97 3811,67
19.1.9. 2026 3875,20 

****
4289,84

19.1.10. 2027 4289,84 4663,06
19.1.11. 2028 4663,06 4994,13

20. Лянторское городское муниципальное унитарное предприятие 
«Управление тепловодоснабжения и водоотведения»

20.1. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме 

подключения на территории городского 
поселения Лянтор Сургутского 

муниципального района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

20.1.1. одноставочный, 
руб./Гкал

2024 2277,34 2396,85
20.1.2. 2025 2396,85 2608,49



13
20.1.3. 2026 2608,49 

*♦**
2887,59

20.1.4. 2027 2845,18 2845,18
20.1.5. 2028 2845,18 3047,19
20.1.6. Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *
20.1.7.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 2732,81 2876,22
20.1.8. 2025 2876,22 3130,19
20.1.9. 2026 3182,36 

****
3522,86

20.1.10. 2027 3471,12 3471,12
20.1.11. 2028 3471,12 3717,57

»;
6.2.9. После сноски «***» к таблице дополнить сносками «****», 

«**♦**» следующего содержания:
«****В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 января 2026 года по 
30 сентября 2026 года.

***** в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 октября 2026 года по 
31 декабря 2026 года.».

6.3. В таблице «Долгосрочные параметры регулирования, 
устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для 
формирования тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую 
теплоснабжающими организациями потребителям, с использованием 
метода индексации установленных тарифов на 2024-2028 годы» 
приложения 5:

6.3.1. Строки 4.3 - 4.5 признать утратившими силу;
6.3.2. Строку 23.3 изложить в следующей редакции: 
«

23.3. 2026 571273,71 0,0 -

6 
«

3.3. (/трок)124.3 изложить в следующей редакции:
»;

24.3. 2026 276355,81 0,0 - - - - -
»;

6.3.4. Графы «2026 год», «2027 год», «2028 год» таблицы 
«Показатели энергосбережения и энергетической эффективности 
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Дирекция по эксплуатации служебных зданий» на территории городского 
округа Нижневартовск Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» 
признать утратившими силу.

7. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 5 декабря 2023 года



14
№ 84-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям» 
следующие изменения:

7.1. В приложении 2:
7.1.1. Строку 1.1.3 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

1.1.3. одноставочный, 
руб./Гкал 2026 1924,95 ** 2130,92 ***

»;
7.1.2. Строку 1.1.7 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

1.1.7. одноставочный, 
руб./Гкал 2026 2348,44 ** 2599,72 ***

»;
7.1.3. Строку 1.2.3 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

1.2.3. одноставочный, 
руб./Гкал 2026 1444,83 ** 1599,41***

»;
7.1.4. Строку 1.2.7 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

1.2.7. одноставочный, 
руб./Гкал 2026 1762,69 ** 1951,28 ***

»;
7.1.5. Строку 1.3.3 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

1.3.3. одноставочный, 
руб./Гкал 2026 2795,48 ** 3094,51 ***

»;
7.1.6. Строку 1.3.7 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

1.3.7. одноставочный, 
руб./Гкал 2026 3410,49 ** 3775,30 ***

»;
7.1.7. Строку 1.4.3 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

1.4.3. одноставочный, 
руб./Гкал 2026 3120,80 ** 3454,73 ***

»;
7.1.8. Строку 1.4.7 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

1.4.7. одноставочный, 
руб./Гкал 2026 3807,38 ** 4214,77 ***

»;



15
7.1.9. Строку 1.5.3 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

1.5.3. одноставочный, 
руб./Гкал 2026 8597,13 ** 15886,59 ***

»;
7.1.10. После сноски «*» к таблице дополнить сносками «**», «***» 

следующего содержания:
«**В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 января 2026 года по 
30 сентября 2026 года.

*** В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 октября 2026 года по 
31 декабря 2026 года.».

7.2. В приложении 3:
7.2.1. Строки 2 - 2.1.11 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

2. Общество с ограниченной ответственностью 
«КарьерАвтоСтрой»

2.1. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме 

подключения на территории городского 
округа Нижневартовск Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры
2.1.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 2407,30 2638,52
2.1.2. 2025 2638,52 2670,97
2.1.3. 2026 2670,97

***
2956,73 

****
2.1.4. 2027 2956,73 3213,94
2.1.5. 2028 3213,94 3319,30
2.1.6. Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *
2.1.7.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 2888,76 3166,22
2.1.8. 2025 3166,22 3205,16
2.1.9. 2026 3258,58

***
3607,21 

****
2.1.10. 2027 3607,21 3921,01
2.1.11. 2028 3921,01 4049,55

»;
7.2.2. Строки 6 - 8.1.11 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

6. Пойковское муниципальное унитарное предприятие 
«Управление тепловодоснабжения»

6.1. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме



16
подключения на территории сельского 
поселения Усть-Юган Нефтеюганского 

муниципального района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, за исключением 
котельной поселка Усть-Юган, строение 15

6.1.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 4025,63 4412,07
6.1.2. 2025 4412,07 4809,15
6.1.3. 2026 4809,15

***
5323,72 

****
6.1.4. 2027 5323,72 5786,88
6.1.5. 2028 5786,88 6197,74
6.1.6. Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *
6.1.7.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 4830,76 5294,48
6.1.8. 2025 5294,48 5770,98
6.1.9. 2026 5867,16 

***
6494,94 

****
6.1.10. 2027 6494,94 7059,99
6.1.11. 2028 7059,99 7561,24

6.2. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме 

подключения на территории сельского 
поселения Усть-Юган Нефтеюганского 

муниципального района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от котельной 

поселка Усть-Юган, строение 15
6.2.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 3590,24 3934,89
6.2.2. 2025 3934,89 4289,02
6.2.3. 2026 4289,02

***
4747,92 

****
6.2.4. 2027 4747,92 5160,97
6.2.5. 2028 5160,97 5527,37
6.2.6. Население (тарифы указываются с учетом 

НДС)*
6.2.7.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 4308,29 4721,87
6.2.8. 2025 4721,87 5146,82
6.2.9. 2026 5232,60

***
5792,46 

****
6.2.10. 2027 5792,46 6296,38
6.2.11. 2028 6296,38 6743,39

6.3. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме 

подключения на территории сельского



17
поселения Салым Нефтеюганского 

муниципального района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры (поселок Салым)

6.3.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 2067,94 2266,46
6.3.2. 2025 2266,46 2470,43
6.3.3. 2026 2470,43 

***
2734,75 

****
6.3.4. 2027 2734,75 2972,67
6.3.5. 2028 2972,67 3117,51
6.3.6. Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *
6.3.7.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 2481,53 2719,75
6.3.8. 2025 2719,75 2964,52
6.3.9. 2026 3013,92 

***
3336,40 

****
6.3.10. 2027 3336,40 3626,66
6.3.11. 2028 3626,66 3803,36

6.4. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме 

подключения на территории сельского 
поселения Каркатеевы Нефтеюганского 

муниципального района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

6.4.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 2859,80 3134,33
6.4.2. 2025 3134,33 3416,41
6.4.3. 2026 3416,41

***
3781,96 

****
6.4.4. 2027 3781,96 4110,98
6.4.5. 2028 4110,98 4402,85
6.4.6. Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *
6.4.7.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 3431,76 3761,20
6.4.8. 2025 3761,20 4099,69
6.4.9. 2026 4168,02

***
4613,99 

****
6.4.10. 2027 4613,99 5015,40
6.4.11. 2028 5015,40 5371,48

6.5. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме 

подключения на территории сельского 
поселения Сентябрьский Нефтеюганского 

муниципального района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры



18
6.5.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 2910,74 3190,16
6.5.2. 2025 3190,16 3477,27
6.5.3. 2026 3477,27 

***
3849,33 

****
6.5.4. 2027 3818,57 3818,57
6.5.5. 2028 3818,57 4089,68
6.5.6. Население (тарифы указываются с учетом 

НДС)*
6.5.7.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 3492,89 3828,19
6.5.8. 2025 3828,19 4172,72
6.5.9. 2026 4242,27

***
4696,18 

****
6.5.10. 2027 4658,66 4658,66
6.5.11. 2028 4658,66 4989,41

7. Общество с ограниченной ответственностью 
«РН-Юганскнефтегаз»

7.1. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме 

подключения на территории городского округа 
Пыть-Ях, Сургутского муниципального 

района, Ханты-Мансийского муниципального 
района, Нефтеюганского муниципального 
района Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры
7.1.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 2328,25 3955,08
7.1.2. 2025 3955,08 3977,73
7.1.3. 2026 3977,73

***
4000,64

****
7.1.4. 2027 4000,64 4313,31
7.1.5. 2028 4313,31 4226,52

8. Акционерное общество «Нижневартовская ГРЭС»
8.1. Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 
подключения на территории городского 
поселения Излучинск Нижневартовского 

муниципального района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры (поселок 

городского типа Излучинск)
8.1.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 1941,58 2089,63
8.1.2. 2025 2089,63 2277,69
8.1.3. 2026 2277,69 

***
2521,41 

****
8.1.4. 2027 2521,41 2740,77



19

»;

8.1.5. 2028 2740,77 2935,36
8.1.6. Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *
8.1.7.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 2329,90 2507,56
8.1.8. 2025 2507,56 2733,23
8.1.9. 2026 2778,78 

***
3076,12 

****
8.1.10. 2027 3076,12 3343,74
8.1.11. 2028 3343,74 3581,14

7.2.3. Строки 12 - 12.2.11 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

12. Открытое акционерное общество «Российские железные 
дороги» в зоне деятельности Свердловской дирекции по 
тепловодоснабжению - структурного подразделения 
Центральной дирекции по тепловодоснабжению - филиала 
открытого акционерного общества «Российские железные 
дороги»

12.1. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме 

подключения на территории городского 
поселения Советский Советского 

муниципального района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

12.1.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 1515,00 2651,25
12.1.2. 2025 2099,40 2288,34
12.1.3. 2026 2288,34

***
2582,25 

****
12.1.4. 2027 2532,37 2532,37
12.1.5. 2028 2532,37 2860,92
12.2. Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 
подключения на территории городского округа 

Сургут, городского округа Пыть-Ях, 
городского округа Нижневартовск Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры

12.2.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 1911,66 2095,17
12.2.2. 2025 2095,17 2283,73
12.2.3. 2026 2283,73 

***
2528,08 

****
12.2.4. 2027 2528,08 2669,12
12.2.5. 2028 2669,12 2858,62
12.2.6. Население (тарифы указываются с учетом



20
НДС)*

12.2.7.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 2293,99 2514,20
12.2.8. 2025 2514,20 2740,48
12.2.9. 2026 2786,15

***
3084,26 

****
12.2.10. 2027 3084,26 3256,33
12.2.11. 2028 3256,33 3487,52

».
7.2.4. После сноски «**» к таблице дополнить сносками «***», 

«****» следующего содержания:
«***В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 января 2026 года по 
30 сентября 2026 года.

**** В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 октября 2026 года по 
31 декабря 2026 года.».

7.3. В таблице «Долгосрочные параметры регулирования, 
устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для 
формирования тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую 
теплоснабжающими организациями потребителям, с использованием 
метода индексации установленных тарифов на 2024-2026 годы» 
приложения 4:

7.3.1. Строку 1.3 изложить в следующей редакции: 
«

1.3. 2026 98736,82 0,0 - - - - -

7.3.2. Строку 2.3 изложить в следующей редакции: 
«

»;

2.3. 2026 4686,45 0,0 - - - - -

7.3.3 
«

. Строку 3.3 изложить в следующей редакции:
»;

3.3. 2026 6987,00 0,0 - - - - -

7.3.4. Строку 4.3 изложить в следующей редакции: 
«

»;

4.3. 2026 9326,86 0,0 - - - - -

7.3.5. Строку 5.3 изложить в следующей редакции: 
«

»;

5.3. 2026 8671,00 0,0 - - - - -
».

7.4. В приложении 5:



21
7.4.1. Строку 11 таблицы «Долгосрочные параметры регулирования, 

устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для 
формирования тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую 
теплоснабжающими организациями потребителям, с использованием 
метода индексации установленных тарифов на 2024-2028 годы» изложить 
в следующей редакции:

«
И. Общество с ограниченной ответственностью

«РН-Юганскнефтегаз» на территории городского округа Пыть-Ях, 
Сургутского муниципального района, Ханты-Мансийского 
муниципального района, Нефтеюганского муниципального района 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

»;
7.4.2. Заголовок таблицы «Показатели энергосбережения и 

энергетической эффективности общества с ограниченной 
ответственностью «РН-Юганскнефтегаз» на территории городского округа 
Нефтеюганск, городского округа Пыть-Ях, Сургутского муниципального 
района, Ханты-Мансийского муниципального района, Нефтеюганского 
муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» 
изложить в следующей редакции: «Показатели энергосбережения и 
энергетической эффективности общества с ограниченной 
ответственностью «РН-Юганскнефтегаз» на территории городского округа 
Пыть-Ях, Сургутского муниципального района, Ханты-Мансийского 
муниципального района, Нефтеюганского муниципального района 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры».

8. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 5 декабря 2023 года 
№ 86-нп «Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой 
энергии, теплоносителя» следующие изменения:

8.1. В приложении 1:
8.1.1. Строку 1.1.3 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

1.1.3. одноставочный, 
руб./Гкал 2026 121,03 * 121,03 **

»;
8.1.2. Таблицу дополнить сносками «*», «**» следующего 

содержания:
«*В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 20 

ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 января 2026 года по 30 сентября 
2026 года.

** В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 октября 2026 года по 31 
декабря 
2026 года.».

8.2. Приложение 2 изложить в следующей редакции:



22
«Приложение 2 

к приказу Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 
от 5 декабря 2023 года № 86-нп

Тарифы
на услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя по сетям 

общества с ограниченной ответственностью «Сургутские городские 
____________________ электрические сети»______________________

№ п/п Наименование 
регулируемой 
организации

Вид тарифа Год

Вода

с 1 января 
по 30 июня

с 1 июля 
по 31 

декабря
1. Общество с ограниченной ответственностью «Сургутские 

городские электрические сети»
1.1. Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 
подключения на территории городского округа 

Сургут Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры

1.1.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 191,55 191,55
1.1.2. 2025 124,98 124,98
1.1.3. 2026 124,98 * 138,36 **
1.1.4. 2027 138,36 287,49
1.1.5. 2028 254,91 254,91

*В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 января 2026 года по 
30 сентября 2026 года.

** В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 октября 2026 года по 
31 декабря 2026 года.».

9. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 5 декабря 2023 года 
№ 88-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую акционерным обществом «Нижневартовская ГРЭС» 
теплоснабжающим, теплосетевым организациям, приобретающим 
тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии» 
изменение, изложив приложение в следующей редакции:

«Приложение
к приказу Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 
от 5 декабря 2023 года № 88-нп



23
Тарифы

на тепловую энергию (мощность), поставляемую акционерным 
обществом «Нижневартовская ГРЭС» теплоснабжающим, 

теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с 
целью компенсации потерь тепловой энергии

№ 
п/п Наименование 

регулируемой 
организации

Вид тарифа Год

Вода

с 1 января 
по 30 июня

с 1 июля 
по 31 

декабря
1. Акционерное общество «Нижневартовская ГРЭС» на территории 

на территории городского поселения Излучинск
Нижневартовского муниципального района Ханты-Мансийского
автономного ок эуга - нэгры (поселок го юдского типа пзлучинск;

1.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 1333,34 1785,01
1.2. 2025 1396,42 1700,71
1.3. 2026 1705,89 * 2032,73 **
1.4. 2027 1874,77 2282,92
1.5. 2028 2037,87 1740,69

* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 января 2026 года по 
30 сентября 2026 года.

* * В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 октября 2026 года по 
31 декабря 2026 года.».

10. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 12 декабря 2023 года 
№ 111-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым организациям, 
приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой 
энергии» изменение, изложив приложение 2 в следующей редакции:

«Приложение 2 
к приказу Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 
от 12 декабря 2023 года № 111-нп

Тарифы
на тепловую энергию (мощность), поставляемую Сургутским 

городским муниципальным унитарным предприятием «Городские 
тепловые сети» теплоснабжающим, теплосетевым организациям, 
приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь 

тепловой энергии

№ Наименование Вид тарифа Год Вода



24

* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 января 2026 года по 
30 сентября 2026 года.

** В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 октября 2026 года по 
31 декабря 2026 года.».

11. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по 
тарифам Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 12 декабря 
2023 года № 112-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию 
(мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями 
потребителям» следующие изменения:

п/п регулируемой 
организации с 1 января 

по 30 июня

с 1 июля 
по 31 

декабря
1. Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие 

«Городские тепловые сети» на территории городского округа
Сургут Ханты-N1ансииского автономного округа - Юг]ры

1.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 1798,81 1971,49
1.2. 2025 1971,49 2148,92
1.3. 2026 2111,65 * 2301,68 **
1.4. 2027 2301,68 2302,82
1.5. 2028 2302,82 2466,32

11.1. Строки 2 - 5.1.5 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

2. Общество с ограниченной ответственностью «Сургутские 
городские электрические сети»

2.1. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме 

подключения на территории городского 
округа Сургут Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры
2.1.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 776,48 851,02
2.1.2. 2025 851,02 927,61
2.1.3. 2026 927,61 ** 1298,65 

***
2.1.4. 2027 1258,92 1258,92
2.1.5. 2028 1258,92 1348,31
2.1.6. Население (тарифы указываются с учетом 

НДС)*
2.1.7.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 931,78 1021,22
2.1.8. 2025 1021,22 1113,13
2.1.9. 2026 1131,68 ** 1584,35

***
2.1.10. 2027 1535,88 1535,88



25
2.1.11. 2028 1535,88 1644,94

3. Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие 
«Городские тепловые сети»

3.1. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме 

подключения на территории городского 
округа Сургут Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры
3.1.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 1798,81 1971,49
3.1.2. 2025 1971,49 2148,92
3.1.3. 2026 2111,65 ** 2301,68

***
3.1.4. 2027 2301,68 2302,82
3.1.5. 2028 2302,82 2466,32
3.1.6. Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *
3.1.7.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 2158,57 2365,79
3.1.8. 2025 2365,79 2578,70
3.1.9. 2026 2576,21** 2808,05

***
3.1.10. 2027 2808,05 2809,44
3.1.11. 2028 2809,44 3008,91

3.2. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме 

подключения на территории городского 
округа Сургут Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от котельных, 
расположенных на проспекте Набережный, 

д. 17, д. 17/1, д. 17/2
3.2.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 1552,52 1701,56
3.2.2. 2025 1701,56 1854,67
3.2.3. 2026 1854,67 ** 2053,05

***
3.2.4. 2027 2053,05 2231,65
3.2.5. 2028 2231,65 2390,10
3.2.6. Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *
3.2.7.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 1863,02 2041,87
3.2.8. 2025 2041,87 2225,60
3.2.9. 2026 2262,70 ** 2504,72 

***
3.2.10. 2027 2504,72 2722,61



26

».

3.2.11. 2028 2722,61 2915,92
4. Пойковское муниципальное унитарное предприятие 

«Управление тепловодоснабжения»
4.1. Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 
подключения на территории городского 

поселения Пойковский, сельского поселения 
Лемпино Нефтеюганского муниципального 
района Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры
4.1.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 2516,37 2757,90
4.1.2. 2025 2537,30 2765,64
4.1.3. 2026 2765,64 ** 3061,55

***
4.1.4. 2027 3038,98 3038,98
4.1.5. 2028 3038,98 3254,74
4.1.6. Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *
4.1.7.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 3019,64 3309,48
4.1.8. 2025 3044,76 3318,77
4.1.9. 2026 3374,08 ** 3735,09

***
4.1.10. 2027 3707,56 3707,56
4.1.11. 2028 3707,56 3970,78

5. Общество с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ- 
ЭНЕРГОСЕТИ»

5.1. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме 

подключения на территории городского 
округа Урай, Кондинского муниципального 
района, Нижневартовского муниципального 

района, Октябрьского муниципального 
района, Советского муниципального района, 
Сургутского муниципального района, Ханты- 
Мансийского муниципального района Ханты- 

Мансийского автономного округа - Югры
5.1.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 2062,91 3370,63
5.1.2. 2025 2828,19 2828,19
5.1.3. 2026 2791,69 ** 2791,69 

***
5.1.4. 2027 2791,69 3222,01
5.1.5. 2028 3071,74 3071,74



27
11.2. После сноски «*» к таблице дополнить сносками «**», «***» 

следующего содержания:
«** В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 января 2026 года по 
30 сентября 2026 года.

*** В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 октября 2026 года по 
31 декабря 2026 года.».

12. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 14 декабря 2023 года 
№ 123-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), 
оставляемую акционерным обществом «Городские электрические сети» 
потребителям» изменение, изложив приложение 1 в следующей редакции:

«Приложение 1 
к приказу Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 
от 14 декабря 2023 года № 123-нп

Тарифы 
на тепловую энергию (мощность), поставляемую акционерным 

обществом «Городские электрические сети» потребителям
№ п/п Наименование 

регулируемой 
организации

Вид тарифа Год

Вода
с 1 января 

по 30
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря
1. Акционерное общество «Городские электрические сети»

1.1. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме 

подключения на территории городского 
округа Нижневартовск Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры
1.1.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 1683,14 1844,72
1.1.2. 2025 1844,72 2010,74
1.1.3. 2026 2010,74 ** 2225,89 ***
1.1.4. 2027 2225,89 2235,01
1.1.5. 2028 2235,01 2393,69
1.1.6. Население (тарифы указываются с учетом 

НДС)*
1.1.7.

одноставочный, 
руб./Гкал

2024 2019,77 2213,66
1.1.8. 2025 2213,66 2412,89
1.1.9. 2026 2453,10 ** 2715,59 ***

1.1.10. 2027 2715,59 2726,71
1.1.11. 2028 2726,71 2920,30



28
* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса 

Российской Федерации.
* * В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 января 2026 года по 
30 сентября 2026 года.

* ** в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 октября 2026 года по 
31 декабря 2026 года.».

13. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 3 декабря 2024 года 
№ 79-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую обществом с ограниченной ответственностью «Газпром 
трансгаз Югорск» в зоне деятельности филиала Октябрьское линейное 
производственное управление магистральных газопроводов 
теплоснабжающим, теплосетевым организациям, приобретающим 
тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии» 
изменение, изложив приложение в следующей редакции:

«Приложение
к приказу Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 
от 3 декабря 2024 года № 79-нп

Тарифы
на тепловую энергию (мощность), поставляемую обществом с 

ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Югорск» в зоне 
деятельности филиала Октябрьское линейное производственное 

управление магистральных газопроводов теплоснабжающим, 
теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с 

целью компенсации потерь тепловой энергии

* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 20 
ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 января 2026 года по 
30 сентября 2026 года.

№ 
п/п

Наименование 
регулируемой 
организации

Вид тарифа Год
Вода

с 1 января 
по 30 июня

с 1 июля 
по 31 декабря

1. Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз 
Югорск» в зоне деятельности филиала Октябрьское линейное 
производственное управление магистральных газопроводов на 
территории городского поселения Андра Октябрьского 
муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры

1.1. одноставочный, 
руб./Гкал

2025 1318,22 1436,85
1.2. 2026 1436,85 * 1590,59 **
1.3. 2027 1590,59 1728,97



29
** В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 октября 2026 года по 
31 декабря 2026 года.».

14. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10 декабря 2024 года 
№ 105-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, и о 
внесении изменений в приказ Региональной службы по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28 ноября 2023 года 
№ 69-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям» 
следующие изменения:

14.1. Приложение 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение 2 

к приказу Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 
от 10 декабря 2024 года № 105-нп

Тарифы 
на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими 

организациями потребителям
№ 
п/п

Наименование 
регулируемой 
организации

Вид тарифа Год
Вода

с 1 января 
по 30 июня

с 1 июля по 
31 декабря

1. Пойковское муниципальное унитарное предприятие «Управление 
тепловодоснабжения»

1.1. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения 

на территории сельского поселения Сингапай 
Нефтеюганского муниципального района 

Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры (село Чеускино)

1.1.1. одноставочный, 
руб./Гкал

2025 2259,14 2462,38
1.1.2. 2026 2462,38 ** 2725,80 ***
1.1.3. 2027 2615,86 2615,86
1.1.4. Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
1.1.5. одноставочный, 

руб./Гкал

2025 2710,97 2954,86
1.1.6. 2026 3004,10 ** 3325,48 ***
1.1.7. 2027 3191,35 3191,35
1.2.

-

Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения 

на территории сельского поселения Сингапай 
Нефтеюганского муниципального района 

Ханты-Мансийского автономного округа -



30

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса

Югры (поселок Сингапай)
1.2.1. одноставочный, 

руб./Гкал

2025 1699,69 1852,64
1.2.2. 2026 1852,64 ** 2050,87 ***
1.2.3. 2027 2024,11 2024,11
1.2.4. Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
1.2.5. одноставочный, 

руб./Гкал

2025 2039,63 2223,17
1.2.6. 2026 2260,22 ** 2502,06 ***
1.2.7. 2027 2469,41 2469,41

2. Индивидуальный предприниматель Дёмин Евгений Владимирович
2.1. Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме подключения 
на территории городского округа Нижневартовск 

Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры от котельной по улице 

Интернациональная, д. 89
2.2. одноставочный, 

руб./Гкал

2025 1557,16 1623,08
2.3. 2026 1472,52 ** 1472,52 ***
2.4. 2027 1472,52 1691,84

Российской Федерации.
** В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 января 2026 года по 
30 сентября 2026 года.

*** В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 октября 2026 года по 
31 декабря 2026 года.».

14.2. Приложение 3 изложить в следующей редакции:
«Приложение 3 

к приказу Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 
от 10 декабря 2024 года № 105-нп

Тарифы 
на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими 

организациями потребителям

№ п/п Наименование 
регулируемой 
организации

Вид тарифа Год
Вода

с 1 января 
по 30 июня

с 1 июля по 
31 декабря

1. Пойковское муниципальное унитарное предприятие «Управление 
тепловодоснабжения»

1.1. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения 

на территории станции Салым сельского



31
поселения 

муниципальног 
автономного oki

Салым Нефтеюганского 
о района Ханты-Мансийского 
руга - Югры (поселок Салым)

1.1.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2025 1925,08 2098,33
1.1.2. 2026 2098,33 *** 2322,83 

****
1.1.3. 2027 2322,83 2524,90
1.1.4. 2028 2524,90 2704,14
1.1.5. 2029 2704,14 2896,13
1.1.6. Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
1.1.7.

одноставочный, 
руб./Гкал

2025 2310,10 2518,00
1.1.8. 2026 2559,96 *** 2833,85 

****
1.1.9. 2027 2833,85 3080,38

1.1.10. 2028 3080,38 3299,05
1.1.11. 2029 3299,05 3533,28

1.2. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения 

на территории сельского поселения Куть-Ях 
Нефтеюганского муниципального района Ханты- 

Мансийского автономного округа - Югры
1.2.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2025 2043,22 2227,10
1.2.2. 2026 2227,10 *** 2465,39 

****
1.2.3. 2027 2465,39 2679,81
1.2.4. 2028 2679,81 2870,05
1.2.5. 2029 2870,05 3073,82
1.2.6. Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
1.2.7.

одноставочный, 
руб./Гкал

2025 2451,86 2672,52
1.2.8. 2026 2717,06 *** 3007,78 

****
1.2.9. 2027 3007,78 3269,37

1.2.10. 2028 3269,37 3501,46
1.2.11. 2029 3501,46 3750,06

2. Общество с ограниченной ответственностью «Нижневартовскгаз»
2.1. Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме подключения 
на территории городского округа Нижневартовск 

Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры

2.1.1.
одноставочный, 
руб./Гкал

2025 1882,10 2051,48
2.1.2?

2026 1972,83 *** 1972,83 
****

2.1.3. 2027 1972,83 2144,46



32
2.1.4. 2028 2144,46 2296,72
2.1.5. 2029 2294,31 2294,31
2.1.6. Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
2.1.7.

одноставочный, 
руб./Гкал

2025 2258,52 2461,78
2.1.8. 2026 2406,85 *** 2406,85 

****
2.1.9. 2027 2406,85 2616,24

2.1.10. 2028 2616,24 2802,00
2.1.11. 2029 2799,06 2799,06

3. Муниципальное унитарное предприятие «Советский
Т епловодоканал»

3.1. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме 

подключения на территории городских 
поселений Советский, Зеленоборск, Таежный, 

Агириш, Коммунистический, Пионерский, 
Малиновский, сельского поселения 

Алябьевский Советского муниципального 
района Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры
3.1.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2025 2268,42 2472,53
3.1.2. 2026 2472,53 *** 2737,09 

****
3.1.3. 2027 2737,09 2975,21
3.1.4. 2028 2975,21 3186,45
3.1.5. 2029 3186,45 3373,79
3.1.6. Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
3.1.7.

одноставочный, 
руб./Гкал

2025 2722,10 2967,04
3.1.8. 2026 3016,49 *** 3339,25 

****
3.1.9: 2027 3339,25 3629,76

3.1.10. 2028 3629,76 3887,47
3.1.11. 2029 3887,47 4116,02

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Специализированная компания автотехники-база»

4.1. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме 

подключения на территории городского округа 
Сургут Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры
4.1.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2025 2557,34 2557,34
4.1.2. 2026 2557,34 *** 2889,45 

****
4.1.3. 2027 2849,39 2849,39



33

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса 
Российской Федерации.

** Применяется упрощенная система налогообложения в соответствии с главой 
26.2 Налогового кодекса Российской Федерации. На основании подпункта 1 пункта 8 
статьи 164 главы 21 Налогового кодекса Российской Федерации применяется ставка 
НДС в размере 5%.

*** В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 января 2026 года по 
30 сентября 2026 года.

4.1.4. 2028 2849,39 3160,01
4.1.5. 2029 3099,07 3099,07

5. Общество с ограи 
«ПриобьСтройГ а]

[иченной ответственностью 
рант» **

5.1. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения 
на территории сельского поселения Перегребное 

Октябрьского муниципального района Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры (село 

Перегребное, деревня Нижние Нарыкары)
5.1.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2025 3040,70 3314,29
5.1.2. 2026 3210,13 *** 3553,60 

****
5.1.3. 2027 3553,60 3862,75
5.1.4. 2028 3862,75 4137,00
5.1.5. 2029 4137,00 4212,67
5.1.6. Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
5.1.7.

одноставочный, 
руб./Гкал

2025 3040,70 3314,29
5.1.8. 2026 3370,64 *** 3731,28 

****
5.1.9. 2027 3731,28 4055,89

5.1.10. 2028 4055,89 4343,85
5.1.11. 2029 4343,85 4423,30

5.2. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения 
на территории сельского поселения Перегребное 

Октябрьского муниципального района Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры 

(деревня Чемаши)
5.2.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2025 4442,45 4695,32
5.2.2. 2026 4431,52 *** 4431,52 

****
5.2.3. 2027 4431,52 4830,26
5.2.4. 2028 4786,70 4786,70
5.2.5. 2029 4786,70 5280,80



34
**** В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 октября 2026 года по 
31 декабря 2026 года.».

14.3. В приложении 5:
14.3.1. Строки 6 - 7.5 таблицы «Долгосрочные параметры 

регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования 
для формирования тарифов на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, с 
использованием метода индексации установленных тарифов на 2025-2029 
годы» изложить в следующей редакции:

«
6. Общее' 

на тер 
мунищ 
Югры

гво с 
ритор 
шалы 
"село:

ограниченной ответственностью «Приоб] 
ии сельского поселения Перегребное 
юго района Ханты-Мансийского автоном 
1ерегребное, деревня Нижние Нарыкары'

ЮтройГарант» 
Октябрьского 

дного округа -

6.1. 2025 10713,06
**** 1,0 0,5 -

-

- -

6.2. 2026 - 1,0 0,5 - - -

6.3. 2027 - 1,0 0,5 - - -

6.4. 2028 - 1,0 0,5 - - -

6.5. 2029 - 1,0 0,5 - - -

7. Общее' 
на тер 
мунищ 
Югры

гво с ограниченной ответственностью «ПриобьСтройГарант» 
ритории сельского поселения Перегребное Октябрьского 
шального района Ханты-Мансийского автономного округа - 
^деревня Чемаши)

7.1. 2025 1663,01 1,0 0,5 -

-

- -

7.2. 2026 - 1,0 0,5 - - -

7.3. 2027 - 1,0 0,5 - - -

7.4. 2028 - 1,0 0,5 - - -

7.5. 2029 - 1,0 0,5 - - -

»;
14.3.2. После сноски «***» к таблице дополнить сносками «****», 

«****♦» следующего содержания:
«**** Операционные расходы на 2025 год рассчитаны путем индексации 

базового уровня операционных расходов, установленного на первый год действия 
Концессионного соглашения в размере 7 563,85 тыс. руб. приказом Региональной 
службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29 ноября 
2016 года № 138-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям и о внесении 
изменений в некоторые приказы Региональной службы по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры».

***** Операционные расходы на 2025 год рассчитаны путем индексации 
базового уровня операционных расходов, установленного на первый год действия 
Концессионного соглашения в размере 1 174,15 тыс. руб. приказом Региональной 
службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29 ноября 
2016 года № 138-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), 



35
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям и о внесении 
изменений в некоторые приказы Региональной службы по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры».».

15. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 10 декабря 2024 года 
№ 108-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым организациям, 
приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой 
энергии» изменение, изложив приложение 2 в следующей редакции:

«Приложение 2 
к приказу Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 
от 10 декабря 2024 года № 108-нп

Тарифы
на тепловую энергию (мощность), поставляемую обществом с 

ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Югорск» в зоне 
деятельности филиала Перегребненское линейное производственное 

управление магистральных газопроводов теплоснабжающим, 
теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с 

целью компенсации потерь тепловой энергии

* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 января 2026 года по 
30 сентября 2026 года.

** В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 октября 2026 года по 
31 декабря 2026 года.».

16. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 17 декабря 2024 года 
№ 129-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность),

№ 
п/п Наименование 

регулируемой 
организации

Вид тарифа Год

Вода

с 1 января 
по 30 июня

с 1 июля 
по 31 

декабря
1. Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз 

Югорск» в зоне деятельности филиала Перегребненское линейное 
производственное управление магистральных газопроводов на 
территории сельского поселения Перегребное Октябрьского 
муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа 
- Югры (село Перегребное)

1.1. одноставочный, 
руб./Гкал

2025 1199,63 1306,96
1.2. 2026 1306,96 * 1446,80 **
1.3. 2027 1438,54 1438,54



36
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям» 
изменение, изложив приложение 1 в следующей редакции:

«Приложение 1 
к приказу Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 
от 17 декабря 2024 года № 129-нп

Тарифы 
на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими 

организациями потребителям

№ п/п Наименование 
регулируемой 
организации

Вид тарифа Год
Вода

с 1 января 
по 30 июня

с 1 июля по 
31 декабря

1. Пойковское муниципальное унитарное предприятие «Управление 
тепловодоснабжения»

1.1. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения 

на территории сельского поселения Салым 
Нефтеюганского муниципального района Ханты- 

Мансийского автономного округа - Югры 
(поселок Сивыс-Ях)

1.1.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2025 3402,22 3708,41
1.1.2. 2026 3708,41 ** 4105,19 ***
1.1.3. 2027 4105,19 4462,32
1.1.4. 2028 4462,32 4779,13
1.1.5. 2029 4779,13 5118,38
1.1.6. Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
1.1.7.

одноставочный, 
руб./Гкал

2025 4082,66 4450,09
1.1.8. 2026 4524,26 ** 5008,33 ***
1.1.9. 2027 5008,33 5444,03

1.1.10. 2028 5444,03 5830,54
1.1.11. 2029 5830,54 6244,42

2. Общество с ограниченной ответственностью «Сургутские 
городские электрические сети»

2.1. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме 

подключения на территории городского округа 
Сургут Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры от котельной по ул. Крылова, 
д. 55/2

2.1.1. одноставочный, 
руб./Гкал

2025 1941,06 2115,75
2.1.2. 2026 2115,75 ** 2342,13 ***
2.1.3. 2027 2342,13 2545,90



37
2.1.4. 2028 1844,38 1844,38
2.1.5. 2029 1844,38 1975,33
2.1.6. Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
2.1.7.

одноставочный, 
руб./Гкал

2025 2329,27 2538,90
2.1.8. 2026 2581,22 ** 2857,40 ***
2.1.9. 2027 2857,40 3106,00

2.1.10. 2028 2250,14 2250,14
2.1.11. 2029 2250,14 2409,90

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса 
Российской Федерации.

* * В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 января 2026 года по 
30 сентября 2026 года.

* ** В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 октября 2026 года по 
31 декабря 2026 года.».

17. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17 декабря 2024 года 
№ 131-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым организациям, 
приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой 
энергии» изменение, изложив приложение в следующей редакции:

«Приложение
к приказу Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 
от 17 декабря 2024 года № 131-нп

Тарифы
на тепловую энергию (мющность), поставляемую теплоснабжающим, 
теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с 

целью компенсации потерь тепловой энергии

№ 
п/п Наименование 

регулируемой 
организации

Вид тарифа Год

Вода

с 1 января 
по 30 июня

с 1 июля 
по 31 

декабря
1. Общество с ограниченной ответственностью «Сургутские 

городские электрические сети» на территории городского округа 
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 
котельной по ул. Крылова, д. 55/2

1.1. одноставочный, 
руб./Гкал

2025 1941,06 2115,75
1.2. 2026 2115,75 * 2342,13 **
1.3. 2027 2342,13 2545,90
2. Общество с ограниченной ответственностью «Сургутские 

городские электрические сети» на территории городского округа



38
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

2.1. одноставочный, 
руб./Гкал

2025 851,02 927,61
2.2. 2026 927,61 * 1298,65 **
2.3. 2027 1258,92 1258,92
3. Общество с ограниченной ответственностью Управляющая 

компания «Северо-Западная Тепловая Компания» на территории 
городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры

3.1. одноставочный, 
руб./Гкал

2025 3692,43 3448,17
3.2. 2026 3695,67 * 3695,67 **
3.3. 2027 3695,67 4615,22

* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 января 2026 года по 
30 сентября 2026 года.

* * В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 октября 2026 года по 
31 декабря 2026 года.».

18. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 17 декабря 2024 года 
№ 132-нп «Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой 
энергии, теплоносителя» следующие изменения:

18.1. Приложение 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение 1 

к приказу Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 
от 17 декабря 2024 года № 132-нп

Тарифы
на услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя по сетям 

Сургутского городского муниципального унитарного предприятия 
«Городские тепловые сети»

№ п/п Наименование 
регулируемой 
организации

Вид тарифа Год
Вода

с 1 января 
по 30 июня

с 1 июля 
по 31 декабря

1. Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие 
«Городские тепловые сети»

1.1. Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме 

подключения на территории городского округа 
Сургут Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры
1.1.1. одноставочный, 

руб./Гкал
2025 292,52 1438,24

1.1.2. 2026 863,04 * 955,38 **



39

* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 января 2026 года по 
30 сентября 2026 года.

** В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 октября 2026 года по 
31 декабря 2026 года.».

18.2. Приложение 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение 2 

к приказу Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 
от 17 декабря 2024 года № 132-нп

1.1.3. 2027 951,78 951,78

Тарифы
на услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя по сетям 

муниципального казенного предприятия «Излучинское жилищно- 
коммунальное хозяйство»

* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

№ п/п Наименование 
регулируемой 
организации

Вид тарифа Год

Вода

с 1 января 
по 30 июня

с 1 июля 
по 31 

декабря
1. Муниципальное казенное предприятие «Излучинское жилищно- 

коммунальное хозяйство»
1.1. Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 
подключения на территории городского 
поселения Излучинск Нижневартовского 

муниципального района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры (поселок 

городского типа Излучинск)
1.1.1.

одноставочный, 
руб./Гкал

2025 446,40 461,10
1.1.2. 2026 461,10* 612,50 **
1.1.3. 2027 557,73 557,73
1.1.4. 2028 557,73 651,08
1.1.5. 2029 628,92 628,92

января 2026 года по20 ноября 2025 года № 1834 период действия тарифа с 1 
30 сентября 2026 года.

** В соответствии с постановлением Правительства
20 ноября 2025 года №
31 декабря 2026 года.».

1834

Руководитель службы

1

А.А. Березовский

перио^^ёисгвця^тари
бийской Федерации от 
октября 2026 года по


